Дело № 02-0161/16/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
           (резолютивная часть)

17 августа 2023 года                                               	             город Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Республики Крым Чепиль О.А.,
при секретаре судебного заседания - Капустине Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Гончаренко С.М., Гончаренко А.А. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, пени,
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья -

Р Е Ш И Л:
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Гончаренко С.М., Гончаренко А.А. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, пени - удовлетворить частично.
Взыскать с Гончаренко С.М., /изъято/ г. рождения, уроженки /изъято/,  паспорт гражданина /изъято/: серия /изъято/, выдан /изъято/ /изъято/г., код подразделения /изъято/, зарегистрированной по адресу: /изъято/ в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН /изъято/) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: /изъято/, в пределах срока исковой давности, за период с /изъято/по /изъято/в размере /изъято/, пеню в размере /изъято/, а всего - /изъято/.
Взыскать с Гончаренко А.А., /изъято/г. рождения, уроженца /изъято/,  паспорт гражданина РФ: серия /изъято/, выдан /изъято/г., код подразделения /изъято/, зарегистрированного по адресу: /изъято/, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН /изъято/) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: /изъято/, в пределах срока исковой давности, за период с /изъято/ по /изъято/в размере /изъято/, пеню в размере /изъято/, а всего - /изъято/.
В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.
Взыскать с Гончаренко С.М., /изъято/г. рождения, уроженки /изъято/,  паспорт гражданина РФ: серия /изъято/ номер /изъято/, выдан /изъято//изъято/г., код подразделения /изъято/, зарегистрированной по адресу: /изъято/, Гончаренко А.А., /изъято/ г. рождения, уроженца /изъято/,  паспорт гражданина РФ: серия /изъято/ номер /изъято/, выдан /изъято//изъято/г., код подразделения /изъято/, зарегистрированного по адресу: /изъято/ в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН /изъято/) судебные расходы по оплате государственной пошлины в равных долях по /изъято/коп. с каждого.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Резолютивная часть решения объявлена: 17 августа 2023 года.

Мировой судья 								   Чепиль О.А.